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Anotace
Bakalářská práce analyzuje a popisuje vybrané nástroje digitálního

marketingu. Tyto nástroje byly vybrány na základě aktuálních trendů v digitálním
světě online podnikání. Vzhledem k vysoké významnosti digitálního marketingu se
objevuje otázka, jak jsou tyto nástroje vnímány uživateli internetu. Hlavním cílem
práce je tedy vytvořit ucelený přehled, jak uživatelé internetu vnímají tyto nástroje
digitálního marketingu. Přehled pomůže marketingovým specialistům při určení

jejich vlastní marketingové strategie pro český trh. Přehled vychází z výzkumu,
který analyzoval a popsal dohromady 8 nástrojů digitálního marketingu. Práce
prokázala, že tyto nástroje mohou mít různé dopady na zákazníka a zároveň
nabízejí mnohé příležitosti pro podnikatele.

Annotation

Title: Digital Marketing
The Bachelor Thesis analysis and describes selected tools of digital

marketing. These tools were selected based on current trends in the digital world
of online business. According to the high importance of digital marketing, the
question appears of how internet users perceive these tools. The speci\ic goal of
the Thesis is to create a comprehensive overview of current digital marketing tools.
That will help marketers to determine their marketing strategy for the Czech

market. This review is based on individual research that analyzed and described a
total of 8 digital marketing tools. The work has shown that these tools can have
different customer impacts while offering several opportunities for entrepreneurs.  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Úvod
S příchodem éry informační společnosti se náš každodenní život velmi rychle

mění. Veškeré běžné činnosti se díky stále dostupnějším technologiím, rozvoji
nových médií, a především vynálezu internetu přesouvají na různé online
platformy. Jednou z nejběžnějších činností, kterou každý z nás vykonává téměř
každý den, je nakupování. Nakupováním, konkrétněji realizací směny mezi
prodávajícím a kupujícím, se zabývá vědní obor marketing. Tato bakalářská práce

se věnuje konkrétnímu odvětví marketingu podle aktuálních trendů informační
společnosti, tedy digitálnímu marketingu.

Důvodem výběru tohoto tématu jsou především mé zájmy a práce. Již nějakou
dobu pracuji na volné noze s digitálními médii, především jako UI/UX designér. Ve
volném čase natáčím a upravuji videa nebo pořizuji fotogra\ie. Umět pracovat s

digitálními médii je první část úspěchu mé práce. Druhá část úspěchu je umět je
prodat. Zajímám se tedy i o digitální marketing. Touto prací bych chtěl sepsat
spousty svých poznatků, obohatit své znalosti a především bych chtěl analyzovat a
popsat jednotlivé nástroje digitálního marketingu na základě vlastního
marketingového výzkumu.

V teoretické části jsem popsal jednotlivé nástroje digitálního marketingu,
které jsem vybral na základě aktuálních trendů v digitálním světě. Pro každý
nástroj jsem vymezil potřebné pojmy a popsal jejich náležitosti. Praktická část této
bakalářské práce zkoumá jak jednotlivé nástroje na uživatele působí, vzájemně je
porovnává a může pomoci marketingovým specialistům či majitelům podniků při

určení jejich marketingové strategie.
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1. Marketing
Ještě než si podrobně popíšeme digitální marketing, je nutné si ujasnit

několik pojmů, procesů a strategií v marketingu obecně. V této kapitole si
přiblížíme co je to marketingový plán, marketingová strategie a marketingový mix.
Nejdříve si ale pojďme vysvětlit, co je to marketing.

Pojem marketing existuje mnohem déle než si mnoho lidí myslí. Marketing je
existuje již od 19. století a s každou novou technologií a inovací se velmi rychle

vyvíjí. Pod pojmem marketing si lze jednoduše představit tvorbu reklamy s cílem
prodat produkt nebo službu koncovému zákazníkovi za účelem zisku. To ale
popisuje pouze špičku ledovce tohoto rozsáhlého vědního oboru. Marketing je
totiž mnohem komplexnější a v odborných publikacích můžeme najít několik
de\inicí.

De\inice podle Kotlera (2013, s. 35) zní: “marketing je společenským procesem,
jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují a chtějí cestou
vytváření, nabízení a volné směny výrobků a služeb s ostatními.” Dále Kotler (2013, s.
59) uvedl, že marketing management je “uměním a vědou zvolit cílové trhy a
získat, udržet a rozvíjet zákazníky prostřednictvím vytváření, poskytování a
komunikování nejvyšší hodnoty pro zákazníky.” Nyní, když už dokážeme marketing
de\inovat, můžeme nahlédnout hlouběji do marketingového procesu.

Abychom mohli realizovat marketingovou činnost, potřebujeme k tomu dva
nebo více partnerů s neuspokojenými potřebami, kteří chtějí a dokážou tyto
potřeby uspokojit. Dále je potřeba, aby spolu mohli tito partneři komunikovat a aby

mezi nimi existoval předmět směny. Za takového stavu můžeme zahájit
marketingový proces. Tento proces začíná zjišťováním potřeb spotřebitelů,
pokračuje vytvářením produktů, které jsou nezbytné k uspokojení těchto potřeb a
končí vyhodnocením uspokojení těchto potřeb. Cílem je pak zajistit trvalého
prodeje a dosažení zisku. Toho dosáhneme tehdy, pokud je zákazník spokojený a

nákup opakuje. (Hálek, 2014, s. 138)
Abychom zajistili opakovaný nákup našich produktů či služeb, musíme skvěle

analyzovat potřeby určité skupiny zákazníků a převést je na podnikatelskou
příležitost, ze které pak dokážeme pro\itovat. V historii se můžeme podívat
například na internetový obchod eBay, který vycítil potřebu mnoha lidí nakupovat

z pohodlí jejich domova. Dalším vhodným příkladem je Ikea, která objevila skupinu
lidí, co si nemohla dovolit drahý nábytek. Obě tyto \irmy mají profesionální
marketing management a jejich marketingoví specialisté dokázali přesně určit svou
cílovou skupinu a její potřeby. (Kotler, 2013, s. 35)
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Podle Kotlera (2013, s. 35-36) pracují marketingový specialisté především s

těmito deseti základními objekty:

• zboží

• služby

• události

• zážitky

• osoby

• místa

• vlastnická práva

• organizace a informace

V marketingu pak existuje jedna osoba, která je nejen pro marketingové
oddělení, ale pro celý podnik kriticky důležitá. Touto osobou je zákazník.
Jakubíková (2018, s. 40) popsala zákazníka jako nejdůležitější osobu pro každou

\irmu bez ohledu na to, jestli se jedná o právnickou či fyzickou osobu a bez ohledu
na to, přichází-li osobně, nebo s \irmou komunikuje jakýmkoliv jiným způsobem
(internet, telefon, fax, pošta, atd.). Zákazníkem může tedy být osoba, domácnost
nebo organizace, která zaplatí za produkt, nebo službu a jejím vlastnictvím, nebo
spotřebou očekává užitek.

1.1 Marketingový plán
Marketingový plán je psaný dokument, který může mít mnoho podob, ale

vždy má stejný účel. Shrnuje vše, co se marketér dozvěděl o trhu a ukazuje, jak
\irma hodlá splnit své tržní cíle. Tento plán se zhotovuje na každý nový produkt či
značku. (Kotler, 2007, s. 87)

Marketingový se tvoří pro období jednoho roku. Tento plán by měl být

stručný, jednoduchý, kompletní, dostatečně speci\ický a realistický. Každý
marketingový plán by měl podle webu Marketing Mind (Petryl, 2017) obsahovat:

• situační analýzu

• marketingovou strategii

• marketingovou taktiku

• Iinanční plán

• analýzu rizik

• způsob kontroly
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1.2 Marketingová strategie
Nedílnou a velmi důležitou součástí marketingového plánu je již výše

zmíněná marketingová strategie. “Slovo strategie je odvozeno od starořeckého slova
stratégus a znamená umění vést válku a řešit válečné operace tak, aby bylo dosaženo
vítězství. V přesném slova smyslu se pod pojmem strategie rozumí umění řídit činnost
určitého kolektivu lidí způsobem, který umožní splnit hlavní vytčené cíle.” (Hálek,
2017, s. 149)

Marketingová strategie tedy určuje jakým způsobem, za jakých cen a s jakými
produkty se \irma dostane do předem určeného cílového stavu. Dále popisuje
aktuální stav \irmy a jejích produktů, jako jsou například silné a slabé stránky nebo
konkurenční výhody.

Marketingových strategií bychom našli hned několik. Ty nejrozsáhlejší jsou

podle Hálkova (2017, s. 150-152) výběru tyto:

• strategie minimálních nákladů

• strategie diferenciace produktu

• strategie tržní orientace

1.2.1 Strategie minimálních nákladů

[…]

(30) Firemním aktivitám na sociálních sítích se vyhýbám.
(65) Už jsem někdy navštívil web skrze aktivity \irem na sociálních sítích.

(17) Už jsem někdy zakoupil nějaký produkt skrze sociální sítě.
(60) Sleduji alespoň jednu \irmu na sociálních sítích.
(3) Na sociálních sítích běžně sdílím příspěvky \irem.
(18) V rámci soutěže, kde můžu něco vyhrát, budu sdílet \iremní příspěvek.
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Používám tyto sociální sítě:

(119) Facebook
(94) Instagram
(13) Twitter
(24) Snapchat
(108) YouTube

(15) LinkedIn
(5) Reddit
(20) Google+
(28) Pinterest
(67) WhatsApp

(3) Tumblr

Nejvíce jsem aktivní na této sociální síti:
(44) Instagram
(40) Facebook

(18) WhatsApp
(15) YouTube
(1) Twitter
(1) Reddit
(1) LinkedIn

(1) Pinterest

Marketingové aktivity na sociálních sítích mi přijdou:
(10) Užitečné
(27) Spíše užitečné

(46) Neutrální
(19) Spíše otravné
(20) Otravné

�64

5. Influencer marketing
Označte pravdu na základě vlastních zkušeností:

(105) Věděl/a jsem, že známe osobnosti mohou spolupracovat s \irmami.
(15) Cíleně se sledování známých osobností vyhýbám.
(52) Už jsem někdy navštívil/a nějaký web skrze aktivity známých osobností
(17) Už jsem někdy zakoupil/a nějaký produkt skrze aktivity známých
osobností.

(71) Na sociálních sítích sleduji alespoň jednu známou osobnost.
(6) Přestanu sledovat kohokoliv u koho zjistím, že je placený in\luencer.
(17) Myslím, že placení in\luenceři jsou pouze velmi známé osobnosti.

Propagace názorů, produktu nebo služeb skrze známé osobnosti mi přijde:

(8) Užitečné
(21) Spíše užitečné
(48) Neutrální
(28) Spíše otravné
(17) Otravné

Názorům a doporučením od známých osobností:
(3) Důvěřuji
(21) Spíše důvěřuji
(43) Neutrální

(29) Spíše nedůvěřuji
(23) Nedůvěřuji

6. Obsahový marketing
Označte pravdu na základě vlastních zkušeností:
(67) Při hledání informací o produktech či službách využívám i obsah tvořený

danou \irmou
(51) Za produkt, o kterém vím více informací, jsem ochotný/á utratit více.
(83) Produkt, o kterém nenajdu jiné informace než popisek na e-shopu,
pravděpodobně nezakoupím.
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Firemní články, blogy, návody, videa, atd. o produktech mi přijdou:

(46) Užitečné
(38) Spíše užitečné
(32) Neutrální
(3) Spíše otravné
(4) Otravné

Firemní články, blogy, návody, videa, atd. o produktech mi přijdou:
(46) Užitečné
(38) Spíše užitečné
(31) Neutrální
(3) Spíše otravné

(4) Otravné

Informace z \iremních blogů, videí nebo článků mi přijdou:
(17) Důvěryhodné
(38) Spíše důvěryhodné

(53) Neutrální
(11) Spíše nedůvěryhodné
(3) Nedůvěryhodné

Při rozhodování o určitém produktu či službě vyhledávám:

(90) články
(16) Blogy
(70) Videa
(34) Firemní web
(27) Příspěvky na sociálních sítích

(57) Internetová fóra
(23) Doporučení od známých osobností v oboru
(101) Recenze od lidí co produkt již zakoupily

Dávám přednost informacím formou:

(52) Videa
(54) Textu
(15) Obrázku
(0) Zvuku
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7. Reklamní emaily
Označte pravdu na základě vlastních zkušeností:

(93) Věděl/a jsem, že jsou tyto emaily zasílány pro marketingové účely.
(95) Cíleně tyto emaily ignoruji.
(19) Už jsem někdy navštívil web skrze tyto emaily.
(12) Už jsem někdy zakoupil produkt skrze tyto emaily.
(8) Používám software, který tyto emaily automaticky maže.

(31) Rád odebírám emaily pouze od těch \irem, o které se zajímám.
(3) Reklamní emaily, které mě zaujaly, rozesílám svým známým.

Emaily kontrolují přibližně:
(31) Několikrát denně

(43) Alespoň 1 za den
(36) Alespoň 1 za týden
(12) Alespoň 1 za měsíc

Zasílání reklamní emailů mi přijde:

(2) Užitečné
(9) Spíše užitečné
(19) Neutrální
(32) Spíše otravné
(60) Otravné

8. Affiliate marketing
Označte pravdu na základě vlastních zkušeností:
(113) Před koupí běžně hledám recenze na daný produkt.
(64) Věděl/a jsem, že stránky, které hodnotí produkty, mohou spolupracovat s
\irmami.

(55) Už jsem někdy navštívil web produktu skrze hodnotící články, videa, atd.
(47) Už jsem někdy zakoupil produkt na základě hodnotících článků, videí, atd.

Běžně vyhledávám recenze na produkty formou:
(89) článku

(60) Videa
(12) Blogu
(60) Internetového fóra
(64) Diskuze pod produktem
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Za nejdůvěryhodnější formu recenze považuji:

(27) Článek
(25) Video
(2) Blog
(23) Internetové fórum
(47) Diskuze pod produktem (feedback)

Články hodnotící produkty či služby mi přijdou::
(50) Užitečné
(49) Spíše užitečné
(21) Neutrální

(1) Spíše otravné
(2) Otravné

Informace z těchto článků mi přijdou:
(17) Důvěryhodné

(57) Spíše důvěryhodné
(47) Neutrální
(1) Spíše nedůvěryhodné
(0) Nedůvěryhodné
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Příloha 2 - Zadání práce

�
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