POSUDEK OPONENTA BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno studenta: Jaroslav Dlask

Název práce: Digitální marketing

Autor posudku: Ing. Jan Petružálek

Cíl práce: Hlavním cílem práce je tedy vytvořit ucelený přehled, jak uživatelé internetu vnímají nástroje digitálního marketingu. Přehled pomůže marketingovým specialistům při určení jejich vlastní marketingové strategie pro český trh.

| Povinná kritéria hodnocení práce | Stupeň hodnocení (známka) | | | | | |
|--|-------------------------------------|-------------------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|--------------------------|
| | A | B | C | D | E | F |
| Práce svým zaměřením odpovídá studovanému oboru | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vymezení cíle a jeho naplnění | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Zpracování teoretických aspektů tématu | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Zpracování praktických aspektů tématu | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Adekvátnost použitých metod, způsob jejich použití | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Hloubka a správnost provedené analýzy | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Práce s literaturou | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Logická stavba a členění práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Jazyková a terminologická úroveň | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Formální úprava a náležitosti práce | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Vlastní přínos studenta | <input type="checkbox"/> | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |
| Využitelnost výsledků práce v teorii (v praxi) | <input checked="" type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> | <input type="checkbox"/> |

Vyjádření k výsledku anti-plagiátorské kontroly

V rámci výsledků anti plagiátorské kontroly (0% shoda), práce nevykazuje porušení pravidel.

Dílčí připomínky a náměty:

Práce přijatelnou formou popisuje základní aspekty digitálního marketingu. I když osobně si myslím, že je škoda nevyužití studentova zájmu o UX, od kterého by se práce mohla odvíjet zajímavějším směrem. Použitá literatura a práce s ní je v rámci rozsahu na dostatečné úrovni, avšak některé pojmy jako např. *bannerová slepota* by mohly být popsány pomocí odbornější literatury. Informace na str. 15 a 16 o užívání FB by měli být podpořeny uvedením zdrojů. Práci bych vytkl nedodržením základní struktury, zcela chybí oddíl se stanovením cíle, která by práci více uvedla. Zajímavé postřehy a data nabízí

výsledky z praktické části, kde jako přínos hodnotím uvedení změn preferencí v souvislosti s věkem respondentů.

Celkové posouzení práce a zdůvodnění výsledné známky:

Práci hodnotím jako celkově přínosnou, škoda nevyužití nových poznatků ze zahraničních zdrojů a nejmodernějších trendů a přístupů k digitálnímu marketingu. Bakalářská práce po formální stránce splňuje nároky kladené FIM UHK na úroveň závěrečných prací. Přes výše zmíněné nedostatky doporučuji práci k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

Má student povědomí o nástroji pro správu PPC kampaní na Facebooku? Pokud byste dostal za úkol propagovat web UHK, na jakou formu dig. marketingu byste se zaměřil prvně?

Práci doporučuji k obhajobě.

Navržená výsledná známka: B

V Hradec Králové, dne 13. května 2019

podpis